Договор возмездного оказания рекламно-информационных услуг №
г. Оренбург                                                                                                      «__»_________201_г.
Общество с ограниченной ответственностью "Телекоминформ", в лице директора Ушакова Валерия Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ООО "_________________", в лице Директора ______________,  действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику рекламно-информационные услуги в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором и Приложениями к нему, а Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплатить выполненные работы.
1.2. Конкретный перечень работ, объём размещения и стоимость, форма и сроки оплаты определяются в соответствии с Приложениями к настоящему договору, которые являются его неотъемлемой частью (далее по тексту - Приложения).
2.
Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель осуществляет информационно-рекламную рассылку коротких сообщений (sms) Заказчика на мобильные номера пользователей терминалов оплаты «Новоплат» в любое время, за исключением времени, необходимого для выполнения профилактических работ, и в любом объеме в рамках авансового платежа.
2.2. Исполнитель оставляет за собой право приостановить обслуживание Заказчика или расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:
· при    обнаружении     Исполнителем     случаев     предоставления     со     стороны    Заказчика недостоверной информации;

· при отсутствии оплаты;
· При нарушении условий и правил, указанных в доп. приложениях к договору.
2.3. Исполнитель так же оставляет за собой право приостановить обслуживание Заказчика или расторгнуть договор в безусловном порядке при невозможности качественного выполнения взятых по договору обязательств. В данном случае Исполнитель возвращает Заказчику оплаченные денежные средства за минусом стоимости фактически полученных Заказчиком услуг.
2.4. Заказчик имеет право на получение от Исполнителя консультаций по вопросам, связанных с оказанием услуг по договору. Консультации могут быть оказаны путем телефонных переговоров, отправки сообщений электронной почтой или иными средствами связи, установленными по договоренности с Заказчиком.
2.5. Исполнитель несет ответственность за законность отправки смс сообщений на мобильные номера пользователей терминалов оплаты «Новоплат».
2.6. Заказчик несет ответственность за предоставленную информацию.
2.7. Исполнитель обязуется осуществлять информационно-рекламные рассылки в соответствии с нормами законодательства о рекламе и только для передачи информации адресатам, давшим согласие на ее получение.
3.
Порядок сдачи и приемки работ
3.1. По истечении трёх рабочих дней с момента выполнения Исполнителем работ, предусмотренных Приложением к настоящему договору, стороны подписывают Акт, подтверждающий надлежащее выполнение работ по данному Приложению. Подписание Акта однозначно свидетельствует об отсутствии у Заказчика претензий по качеству, срокам и другим условиям выполнения работ. В дальнейшем такие претензии Исполнителем не принимаются.
3.2. Если Заказчик в срок, предусмотренный п. 3.1. настоящего договора, не подпишет Акт и не передаст Исполнителю письменную претензию, работа считается принятой Заказчиком и выполненной Исполнителем в установленные сроки и надлежащего качества. При этом Исполнитель вправе сделать в Акте запись: «Замечаний от Заказчика не поступило». Выполненная Исполнителем работа считается принятой.
3.3. Оплата услуг производится в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, наличными, либо иным, не запрещенным законодательством способом по соглашению сторон. Исполнитель оставляет за собой право изменять стоимость и условия оказываемых услуг. Стоимость и условия оплаченных Заказчиком услуг изменению не подлежат.
4.       Порядок расчетов
4.1. Работы по данному договору осуществляются на основе авансовых платежей. Размер данных платежей определяется объемом работ, определяемых в соответствии с Приложениями к настоящему договору.
4.2. Порядок оплаты:
4.2.1. Авансовый платеж составляет 100% от суммы, указанной в Приложении №1.
4.2.2. В случае неполного расходования средств авансового платежа, остаток переносится на следующий заказ.
5.      Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.       Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключается до окончания календарного года. Если период оказания услуг переходит на следующий календарный год, то настоящий договор действует до момента окончания периода оказания услуг. В случае если ни одна из сторон за две недели до окончания срока действия настоящего договора не заявит о его прекращении, настоящий договор считается пролонгированным до конца следующего календарного года.
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо по инициативе одной из сторон в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством, условиями настоящего договора или иными документами, регулирующими правоотношения сторон.
7.1. 7.      Прочие условия
7.2. Сторона, реквизиты которой изменились, должна незамедлительно уведомить другую сторону о состоявшихся изменениях. В противном случае сторона принимает на себя ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего договора в связи с изменением реквизитов.
7.3. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам либо использовать иным способом, не предусмотренным условиям Договора, организационно-технологическую, коммерческую, финансовую и иную информацию, составляющую конфиденциальную информацию для любой из сторон. При условии, что такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьими лицам, к такой информации нет свободного доступа на законном основании, обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности.
7.4. В случаях, не урегулированных условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством и иными документами, регулирующими правоотношения сторон.
	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью "Телекоминформ"

ИНН: 5610121630

КПП: 561001001

ОГРН: 1085658014089

Юридический адрес: 460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Челюскинцев, 17Г, 19

Р/сч 40702810500110000218

в ОРЕНБУРГСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО "ВКБ"

БИК: 045354828

кор.счет: 30101810700000000828

	___________________            Ушаков В. А.
	______________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1 к договору №   возмездного оказания рекламно информационных услуг от «__»_________201_г.  далее по тексту - договор)
Общество с ограниченной ответственностью "Телекоминформ", в лице директора Ушакова Валерия Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ООО "____________", в лице Директора ___________________,  действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, подписали настоящее приложение  о нижеследующем:

1.   Заказчик производит оплату сообщений согласно прайс-листу, указанному ниже:
Отправка 10 000 смс = 6 000 руб. (НДС не облагается)
Отправка 30 000 смс = 16 500 руб. (НДС не облагается)
Отправка 50 000 смс = 25 000 руб. (НДС не облагается)
Отправка 100 000 смс = 45 000 руб. (НДС не облагается)
Одно текстовое СМС сообщение, может содержать не более 70 символов (включая пробелы) и кириллицей или 160 символов латиницей.

Если  сообщение превышает эту длину, то оно будет автоматически разбито на соответствующее количество СМС сообщений, причем  длина  каждого СМС не может превышать 67 символов кириллицей или 153 символа латиницей. При этом оплата за формирование поручений на отправку СМС пропорционально увеличивается.

Выделение Символьного номера

По запросу ЗАКАЗЧИКА предоставляется Символьный номер (уникальный идентификатор), идентифицирующий его как отправителя СМС сообщения. Символьный номер должен содержать не более 11 латинских символов или цифр.

Настоящее Приложение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу -по одному для каждой из сторон.

Настоящее Приложение вступает в силу с момента подписания и действует в течение всего срока действия договора.

	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью "Телекоминформ"

ИНН: 5610121630

КПП: 561001001

ОГРН: 1085658014089

Юридический адрес: 460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Челюскинцев, 17Г, 19

Р/сч 40702810500110000218

в ОРЕНБУРГСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО "ВКБ"

БИК: 045354828

кор.счет: 30101810700000000828

	___________________            Ушаков В. А.
	______________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2 к договору № __  возмездного оказания рекламно информационных услуг от «__»_________201_г. далее по тексту - договор)
Общество с ограниченной ответственностью "Телекоминформ", в лице директора Ушакова Валерия Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ООО "_________", в лице Директора _____________.,  действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, подписали настоящее приложение  о нижеследующем:

                                                             Заявка на заказ рекламной смс рассылки:
1. Город рассылки: ______________________________________
2. Дата рассылки: ____________

3. Время рассылки (Московское): ______

4. Количество абонентов (не менее 10 000): ______________

5. Имя Отправителя (не более 11 английских букв): ________________________

6. Текст: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью "Телекоминформ"

ИНН: 5610121630

КПП: 561001001

ОГРН: 1085658014089

Юридический адрес: 460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Челюскинцев, 17Г, 19

Р/сч 40702810500110000218

в ОРЕНБУРГСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО "ВКБ"

БИК: 045354828

кор.счет: 30101810700000000828

	___________________            Ушаков В. А.
	______________________

	М.П.
	М.П.